



Süß, saure Mischung BuKross® Cranberry, 100g

süß saurer glutenfreier Snack für zwischendurch



Artikelnummer 40443	GTIN-Stück  4 008408 404433	GTIN-Verpackung	eco-ID 63783	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Marke Nebona

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Buchweizen*, Maltosesirup*, Cranberries* (7% mit Apfelsaftkonzentrat*, Sonnenblumenöl*), Traubenzucker*, Sonnenblumenöl*, Sauerkirschen*, Ume-Essig*, Zimt*, Zitronenschale*.

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Süß saurer glutenfreier Snack - die Energieportion für unterwegs - mit Cranberries und Sauerkirschen (beide mit natürlichen Antioxidantien und wertvollen sekundären Pflanzenstoffen), auch zu Desserts, Joghurt und Müslimischungen...

Besonderheiten

- glutenfrei
- natürliches Vitamin E

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

pur als Snack, Topper für Süßspeisen aller Art, Milchprodukte, Joghurt, Müsli, Desserts

Herstellung

Mit Sonnenblumenöl geröstete Buchweizenkörner natürlich gesüßt und mit getrockneten Beeren veredelt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl, trocken und lichtgeschützt





Süss, saure Mischung BuKross® Cranberry , 100g

süß saurer glutenfreier Snack für zwischendurch



Artikelnummer 40443	GTIN-Stück  4 008408 404433	GTIN-Verpackung	eco-ID 63783	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Glutamat, Kamut, Laktose, Pistazie, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Zimt

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓



Süss, saure Mischung BuKross® Cranberry, 100g

süss saurer glutenfreier Snack für zwischendurch



Artikelnummer 40443	GTIN-Stück  4 008408 404433	GTIN-Verpackung	eco-ID 63783	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Apfeldicksaft, Fruchtzucker
Verwendungsdauer.....	360 Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Knusprig gerösteter Buchweizen mit Cranberries und Sauerkirschen
Inverkehrbringer.....	Gebrüder Neeb GmbH & Co. KG, Lochhamer Schlag 13, D-82166 Gräfelfing

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1653 kJ / 391 kcal
Fett.....	6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,7 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	4,2 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	1,2 g
Kohlenhydrate.....	71,2 g
davon Zucker.....	20,0 g
Ballaststoffe.....	4,8 g
Eiweiß.....	10,3 g
Salz.....	0,3 g

Vitamine & Mineralien

Vitamin E.....	2,1 mg
----------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PE
Verpackungsart.....	Beutel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	süss, saure Mischung
Geruch.....	arteigen, nussig
Konsistenz.....	dreikantige, knusprige Körner



Süss, saure Mischung BuKross® Cranberry , 100g

süß saurer glutenfreier Snack für zwischendurch



Artikelnummer 40443	GTIN-Stück  4 008408 404433	GTIN-Verpackung	eco-ID 63783	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---



Pikant, würzige Mischung
BuKross® Mare , 200g
40441



Mild, würzige Mischung
BuKross® Pur , 200g
40444